2

Российская Федерация
Иркутская область
 МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 22 марта 2024 года № 31-пм

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 16.10.2017 № 153-ПМ

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Шелеховского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 16.10.2017 № 153-пм «Об организации и проведении эвакуационных мероприятий при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Шелеховского района» следующие изменения:
1) в Приложении 1 пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводиться по решению Мэра Шелеховского муниципального района или лица, его замещающего, с последующим принятием решения на заседании КЧС и ПБ.»;
2) Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

М.Н. Модин

Приложение
к постановлению Мэра Шелеховского муниципального района
от 22 марта 2024 года
 № 31-пм

«Приложение 3
к постановлению
Мэра Шелеховского муниципального района
от 16.10.2017 № 153-пм

Перечень
пунктов временного размещения пострадавшего населения при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Шелеховского района

	Номер ПВР
	База создания ПВР
	Адрес ПВР, телефон
	Вместимость, чел.

	1
	МКОУ Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	г.Шелехов, квартал 3, д.15
тел.4-24-37
	180

	2
	МБОУ Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	г.Шелехов, 4 микрорайон, д.44
тел.4-90-45
	360

	3
	Структурное подразделение МБОУ ШР «Шелеховский лицей» – Средняя общеобразовательная школа № 3 села Баклаши им. А.П.Белобородова
	с.Баклаши,
ул.Ангарская, 104,
тел.7-44-69
	120

	4
	МБОУ  Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	г.Шелехов, 1 микрорайон, д.48
тел. 4-67-50
	555

	5
	МКОУ Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	г.Шелехов, кв-л 6,
тел.4-28-36
	390

	6
	МКОУ Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	г.Шелехов, кввартал 18, д.39
тел.4-11-67
	360

	7
	МКОУ ШР «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	д.Олха, ул.Школьная, 5,
тел.4-05-13
	60

	8
	МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя общеобразовательная школа № 8»
	п. Большой Луг,
ул. 2-я Железнодорожная
тел.7-32-02
	315

	9
	МКОУ Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	п.Чистые Ключи, военный городок № 2, д.180, тел.7-01-75
	195

	10
	МКОУ Шелеховского района «Начальная школа - детский сад № 10»
	р.п. Большой Луг,
ул. Клубная, 24 тел. 7-35-47
	75

	11
	МКОУ Шелеховского района «Основная общеобразовательная школа № 11»
	с.Введенщина,
ул.Мира, 22, тел. 7-48-02
	165

	12
	МКОУ Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 12 села Шаманка»
	с.Шаманка,
ул.Советская, 28, тел. 7-75-23
	45

	13
	МКОУ ДО Шелеховского района «Центр творчества»
	г.Шелехов, ул.Мира, 12
тел.4-19-35
	60

	14
	МКОУ Шелеховского района «Начальная школа - детский сад № 14»
	г.Шелехов, 4 микрорайон, д.18
тел. 4-94-25
	300

	15
	МКОУ Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 124»
	п.Подкаменная, ул. Вокзальная, 1 тел.2-56-48
	30

	16
	МБОУ Шелеховского района «Гимназия»
	г.Шелехов, квартал 7, д.3
тел. 4-22-58
	240

	17
	МБОУ Шелеховского района «Шелеховский лицей»
	г.Шелехов, квартал 18, д.46
тел.4-27-45
	105

».